magnū decorē policie ptnet: dec. ii. fm legistas impa  
toria maiestate eē armis decorataz: qd deploret in. vi.  
versiculo. d. Gressus ē a filia syon ois decor ei: faci sc  
plices ei velut arietes zc. et sequit. Et abiēt absq  
fortitudine. Excessit septio in mltipli, pspitate et diui  
tiaz copiositate: erat em tpe salomonis copia aurie et  
argeti qsi ferri: vñ in. iij. Reg. qd deploret in septimo  
versiculo. d. Et recordata est irlm dierū afflictōis sue  
In hebreo br. Dierū paupertatis sue. et sequit. Et oī  
desiderabilis suorū zc. Excessit octauo in laudis pco  
nio et famositate: noisabat em in cūctis regnūs ita vt re  
gina saba veniret de finibz terre audire sapiam Salo  
monis: qd deploret in octauo versiculo. d. Peccatum  
peccauit irlm. et sequit. Hēs q glificabat ea spreuerit  
eaz. Excessit nono in pulcritudine et formositate: erat  
em pulcerime edificata: qd deploret in nono versiculo  
dices. Gordes ei in pedibz ci. et sequit. Deposita est

# Trenor

same quā infixit remenantibus: de q̄ dicit. **V**oca uiam  
cos meos r̄c. **S**acerdotes mei et senes mei in v̄be p̄sum  
pti sūt r̄c. **I**n tercio p̄phete q̄ nec fuit iniustus in amore et  
gladio. q̄ infirmitate oibus taz istis q̄ illis: d̄ quo dicit. **V**ide  
dne qm̄ tribuloz. et sequit. **F**oris interficit gladi et domi  
nors. **I**n quarta v̄o p̄te et ultima lamentādo p̄stolat vul  
ture diuine clemētie et remedii p̄solatōnis future: et co  
tinetur q̄ illa in duobus versiculis ultimis. **I**n primo  
nanq̄ aperit inimicoz incōpassionez respectu sui: et p̄nu  
ciat libi diuina p̄solarcuz ex aduersarioz afflictōne futu  
ra: de q̄ dicit. **A**udierūt q̄r̄ ingemisco r̄c. et sequit. **A**ddu  
risti. i. adduces. **D**iem p̄solatōnis et sicut similes mibi. **I**n  
scdō v̄o petat futurā punitōez super inimicos et demer  
itis eoz ad suam futuram p̄solutionem de quo dicit: **I**n  
grediat omne malum eoz coraz te et deuindemia eos si  
cūt vindemias me.

**I**n capitulo. ii. Quomodo obterit me.

**Additio.**

**I**lliboc capitulo p̄pheta lamentāt destrictōez to  
tius terze israel et toti regni: et diuidit in quatuor  
ptes: primo nanq̄ lamentādo loquit ad seipm̄: se  
cundo v̄o lamentando dirigit sermonē suū ad terzā israel  
et ad ipm̄ regnū: ibi. **C**ui p̄phabo te: tercio dat sup hoc sa  
lubre p̄silū: ibi. **C**lamauit cor eius ad dñm: quarto texit  
deuotū oraculum ad deū: ibi. **V**ide dne. **P**rima pars in  
qua lamentāt loquendo ad se diuidit in duodecim ptes  
In duodecim infelicitates que venerūt sup regnū illud  
oppositas duodecim excellentijs quas prius habuerat.  
**E**xcessit nanq̄ illud regnū alia regna primo in solennita  
te bonoris. vnde **D**eu. xxvij. **F**aciet te dñs de tuus ex  
celliorem cunctis gentibus terze. et ibidē. **E**ris semper su  
pra et nō subter sup hoc ergo in primo versiculo lamen  
tatur dicens. **Q**uo obterit caligine. s. tribulatōnis. **F**iliā  
syon. i. totam terram et regnū: et sequit. **P**roiecit de celo  
in terzā in dytaz israel. **S**cđo v̄o excesserat regna alia q̄z  
tum ad nobilitatē et dignitatē principuz: quia stirps da  
uid que regnabat in israel fuit sanctissima. sup quo i secū  
do versu lamentāt p̄pheta dicens. **P**recipitauit dñs nec  
peccat: sequit. **P**olluit regnū et principes ei. **T**ercio v̄o  
excesserat q̄tum ad robur militum et robur pugnatorū:  
vnde fuerat regnū fortissimum sicut cornu sup quo lamen  
tāt p̄pheta in versu tercio dicens. **C**onfregit in ira furoris  
sui omne cornu israel. **Q**uarto v̄o excesserat q̄tum ad venu  
statem arbor̄ et pulcritudinē terzen ascenſum: vnde erat  
terza nemorosa: ad videndū pulcerimā: sup quo lamen  
tāt p̄pheta in quarto versu dicens. **L**etendit arcū suū q̄  
si inimic⁹ occidit omne qd̄ pulcerimū crat visu. **Q**uinto  
excesserat q̄tum ad v̄bes munitas et multiplex fortalici  
um quod erat in toto regno isrl̄ et in multis locis terze p  
missionis: v̄ez ex libris paralip. 7 Regū. sup quo in versu  
quinto lamentāt dicens. **F**acrus est dñs velut inimic⁹  
p̄cipitauit israel. **P**recipitauit oia menia eius: dissipauit  
munitōnes eius. **S**exto excesserat q̄tum ad locū lacuz  
et tabernaculū quod fuerat in ipso regno: aliquādo in  
silo: aliquādo in masphat: et temū in iirl̄: sup quo in se  
kto versu lamentāt dicens. **E**t dissipauit quasi horū ten  
torium suum: demolitus est tabernaculū suū. **S**eptimo  
v̄o excesserat q̄tum ad dei altare et multiplex sacrificiūz: p  
quod filiū israel ex precepto diuino p̄babuerant sacrifi  
care: sup quo lamentāt in versu septimo dicens. **R**epulit  
dominas altare suum: male dixit sanctificatiōni sue. **O**cta  
uo excesserat q̄tum ad urbem principalem que erat me  
tropolis et regni solium: que quidē ciuitas erat valde no  
tabilis in mūris et munitionibus: super quo lamentatur  
in octauo versu dicens. **L**ogauit dñs dissipare murz filie  
syon. sequit. **L**uricq̄ antemurale: et mur⁹ ei⁹ p̄ter dissipar  
tus est. **N**ono excesserat q̄tum ad cetum boim sapientia  
diuina et p̄pheta predicū nullū em̄ aliud regnum recepe  
rat legē dei. aut babuerat p̄phetas dei visiones vidētes  
sup quo lamentāt in nono versu dicens. **D**efire sunt in  
terra porte eius. q̄r̄ in portis sedebant iudices et legis do  
ctores **D**eu. xvi. ca. et sequit. **R**eges ei⁹ et principes eius  
intergentes. **N**on est lex nec p̄phete. **D**ecimo excesserat

q̄tum ad ipm̄ boniore et reuerentia dignū. q̄r̄ in nullo  
regno erat tales senes aut tales virgines in v̄troq; se  
ru: et q̄ ad sanctitatem et oēm virtutē: et quo ad alias co  
ditōnes reuerentia dignas: sup quo lamentāt in deci  
mo versu dicens. **S**ederunt in terra conticuerunt se  
nes: abiecerūt in terra capita sua virgines iuda. **V**nde  
cimo v̄o excesserat q̄tuz ad numerū paruuloz et mul  
titudinē infantū: quia deus multiplicabat semē filio  
rum israel pl̄q̄ aliaz nationū: vñ in egypto fuerunt  
satis in breui tpe multiplicati: sup h̄vero pp̄ha i ver  
su undecimo lamentāt plorans defectōez paruulorū  
et lactentū dicens. **D**efecerūt p̄lachrymis oculi mei. se  
quis. **C**um deficeret puulus et lactens in plateis oppi  
di. **D**uodecimo vero excesserat cetera regna in abun  
dantia victualiū: et hoc q̄tum ad vitaz diuturnā: vñ  
nō abbreviabant boies passim in pueritia aut adole  
scētia: s̄ pueniebat ad pfectā etatē: et eratena bñdictō  
in filios isrl̄ q̄ videbat filios filioz suoz sup quo lam  
tatur p̄pheta versu. xij. dicens. **M**atribus suis dixerit  
vbi ē vīnū et triticū. sequit. **C**ū exalarēt aias i sinu ma  
trū suaz. **D**einde sequit ps scđa p̄ncipalis in q̄ p̄pheta  
lamentū suū dirigit ad terrā israel: et ad regnū: ad allo  
quendū ipm̄: ac ponēdo p̄ oculis q̄nq̄: et h̄m̄ h̄bz iste  
ptinet q̄nq̄ versus. **P**rimo nanq̄ p̄ oculis ponit ipsi  
regno ut p̄sideret magnitudinē sue pene et sue miseric  
et h̄ in versu. xij. dicens. **C**ui p̄phabo te: vel cui assimila  
bo te filia iirl̄: magna est velut mare contritio tua:  
quis medebis tui. **S**cđo ponit p̄ oculis et sibi ingerit  
originē sue culpe et sue in alicie: que origo fuerat ex hoc  
et p̄phete nō aperuerūt filiis israel suam iniquitatem  
ut eos ad penitentia puocaret: et hoc facit in versiculo  
xiiij. dicens. **P**rophete tui viderunt tibi faisa. **L**ecō  
v̄o ponit p̄ oculis incōpassionez toti⁹ viciniez gentiuz  
spīnwarz: hec est em̄ vna magna causa doloris exēti  
in miseria dum nō inuenit aliquēz qui sibi p̄patiat et  
hoc facit in versu. xv. dicens. **P**laulerūt sup te mani  
bus suis omnes transeuntes p̄ viam: siblauerūt et mo  
uerūt capitis sua. **Q**uarto v̄o ponit p̄ oculis et sibi in  
gerit exultatōez et gaudiū genē aduersarie et natōis si  
biniuicē: q̄ ē magna cā doloris. dñ. s. aliq̄s inimicuz vi  
det i gaudio: et h̄ facit in versu. xvj. dicens. Aperuerūt  
sup te os suū dñs inimici tui dicens. **H**euorabim⁹. **E**n  
istē ē dies quē expectabam⁹. **Q**uinto ponit p̄ oculis et  
ingerit hoc nō eē factū a casu: imo h̄m̄ p̄sinitōnem iuste  
dei snie et h̄ in versu. xij. dicens. **F**ecit dñs q̄ cogitauit  
p̄leuit sermonē suū quē p̄ceperat a diebus antiquis  
**D**einde sequit tercia ps in q̄ p̄pheta p̄lamentū dat sā  
lute remediū: et salubre p̄silū: donec ei recurrere ad  
deū p̄ sex. **D**ocet em̄ p̄io orare et clamare: scđo plora  
re: tercio plorando p̄seuerare: q̄r̄to in oratione etiā i no  
cte vigilare: q̄nto cor suū humiliare: et sicut aquā effū  
dere: sexto eleuatōez manuū et alijs gestib⁹ ipm̄ pla  
care: et hoc facit in duob⁹ versibus. s. xvj. et. xij. p̄ pri  
mo nanq̄ dicens. **C**lamauit cor eoz ad dñz. p̄ scđo die  
**D**educ quasi torētē. lachrymas. p̄ tercio dicit. **N**on  
des requiem. pro q̄r̄to. **C**onsurge et lauda in nocte.  
pro quinto. **E**ffunde sicut aquā cor tuū. pro sexto. **L**e  
ua ad em̄ manus tuas. **D**einde sequitur pars quarta i  
qua p̄pheta ponit oratōnis textum: et texit oraculum  
deuotū ad deū. monuit em̄ filios israel sicut desolatos  
ad deūm orandum: et ibi ponit oratōnem quam face  
re debent dicens. **V**ide dominic et considera. est aut  
ista oratio summe prouocatiū diuine misericordie et  
tres cōtinet versus. s. ix. et. xij. et. xxi. **M**ilitur em̄ pro  
uocare dei misericordiam allegando suam magnificē  
tiam: et vilitatez propriam: et hoc in principio versus  
xx. dicens. **V**ide domine et considera quēz vindemias  
ueris ita. quās dicere non deceat tuam magnificētia  
et excellentiam p̄sequi me sic vīlem et impotentē. **S**e  
cundo v̄o allegando infelicitatē multam iam p̄pessuz  
qd̄ p̄z in hoc q̄ m̄faz comedie filios: et q̄ p̄pheta et sa  
cerdos occisi sunt in sanctuario: et q̄ nulli erati p̄pice  
gladi⁹ et h̄ facit ab ipso loco. Ergo ne comedet mīeres

# Liber

fructū suū. usq; in finez toti⁹ versus. **¶** et deinceps in versu. **xxi.** Tercio ḥo allegando hostiū aduersariorū inimicitatē et maliciā ut magis deus opatiatur. et hoc facit in. **xxii.** versiculo: ibi. **N**ocasti quasi ad diez solenē qui terzeret me de circuitu tē. et sic finitur lamentatō scđa. Circa quā cōsiderandū fīm predictū in gr̄m. q̄ l̄b̄c h̄at mentio de ciuitate iſlīm: in omīa q̄ in hoc capitulo p̄tinent referenda sunt ad deploratōe totius regni israelīm cōi ita q̄ omīa q̄ dicunt de iſlīm dicunt de ea. in q̄stum erat ps principalis vel metropolis regni. Et ideo in ista lamentatione fit mentio de terra israel et de speciosis iacob: et de filiabus iſlīm. s. de ciuitatibus regni: que erant sicut filie. et iſlīm sicut mater.

**I**n capitulo. **iii.** Ego vir videns.

**A**dditio.

**I**n hoc capitulo est tercia lamentatō: ubi. pp̄ta postq; deploavit destruktōe iſlīm q̄ erat solium regni in primo ca. et deinde destruktōem totius regni israel in scđo capitulo: nunc in tercio incipit lamentari afflictionē supiūs in carcere positi et in lacu p̄ficiuti: sicut habet Hiere. **xx.** et. **xxvii.** Tel potius et magis p̄prie ad l̄ram deploavit passionē xp̄i. cui⁹ memoria hic introducit: eo q̄ sicut inter omīa meritoria q̄ in iſlīm fuerūt acta: fuit summū passio xp̄i. sic inter omīa p̄ctā que fuerūt in iſlīm materiali omissa. ppter que irrepabiliter fuit destructa: occisio xp̄i summa tenet locū. Unde in fine hui⁹ tercie lamentatōnis p̄cludit punitōem iudeorū finalē: que etiam hodie durat dicens in fine. Persequeris in furore tē. quaz quidē passionē in persona xp̄i deploavit in multis versculis. In primo em̄ lamentatō de sua expoliatōne qua exuerūt eū vestimenta sua et nudauerūt sicut pauperes unde incipit. Ego vir videns paupertatem meā. Scđo ḥo lamentatō de sua captione et allegatōne que fuit facta nocte sobore et tribunis: unde subdit. Ne minuit et addurit in tenebris et non in lucem. Tercio ḥo lamentatō de sua veratōne: qua p̄ totam noctem in domo cayphe et ame fuit a iudeis vexat⁹: vñ subdit. Unū in me vertit et querit manū suā. subdit etiā. Utusta fecit pellem meā edificauit in gyro meo: in tenebris collocauit me. Quarto lamentatō de sua acclauatione qua fuit conclaustus in cruce: unde subdit. Circūdificauit aduersum me. vt non egrediar. aggrauauit cōpedē meū. Quinto ḥo lamentatō de sua acclauatione qua clamauit in cruce. et absq; exauditōne vt videbat cū subdit. Et cū clamauero et rogauero exclud̄z orationē meā: p̄clusit vias meas lapidib⁹ quadris. Sexto lamentatō de sua illusionē et blasphematōne de qua scriptum est. Pretereentes blasphemabāt eū mouentes capita sua: et hoc facit cū subdit. Ursus insidians factus est mibi: posuit me quasi signū ad sagittam factus sum in derisum omni p̄plo: canticū eoz tota die. Septimo lamentatō de sua cibatione et potatōne ex vi no mirrato et mīto cū felle: vas em̄ fuit ei impositū plenū acetō: et hoc facit cū ait. Repleuit me amaritū dinib⁹: inebriauit me absinthio. recordare absinthiū mei et fellis. Octavo lamentatō de sua solitudine in cruce et oīm desertōne excepto latrone: de cui⁹ cōuersione agit cum dicit. **M**emoria memor ero: et tabescet i me anima mea. et sequit̄ verbū christi ad latronem. **N**oui diluculo: multa est fides tua. et subdit verbum latronis. Pars mea dñs. ppter expectabo eum. Noni lamentatō de multiplici collapbizatōne cū ait. Habit p̄cutienti se maxillam: saturabit obprobriis. Decuno lamentatō de lachrymarū effusione in cruce de qua dicit apostolus ad hebreos. **v.** q̄ cuz lachrymis et clamore valido p̄ces obtulit deo: et hoc facit cuz subdit. Oculis me⁹ afflic⁹t̄ est. et sequitur. **M**uisiones aquarū deduxerunt oculi mei. Undecimo lamentatō de morte et sepultura et lapidis obuolutōne ad ostium monumenti cū ait. Venatōne ceperunt me quasi auem: lapsa est in lacum vita mea: et posuerūt lapidē sup me. Duodecimo lamentatō de mulierum fletu et yulatiōne: vñ ait.